2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                          КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020г.                             с. Рождественское                                            №41
О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельсовета Казачинского района Красноярского края №24 от 31.10.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»», в решения Рождественского сельского Совета депутатов №98 от 24.04.2019 «Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования Рождественский сельсовет приватизированных жилых помещений», №113 от 25.02.2020 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность администрации Рождественского сельсовета».

В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Подпункт 6 пункта 2.7 Регламента утвержденного Постановлением №24 от 31.10.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»» изложить в новой редакции следующего содержания:

«6) информация о заявителе и (или) лицах проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

В случае если такая информация не была предоставлена заявителем по собственной инициативе, администрация Рождественского сельсовета запращивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».
2. В пункте 2.2 Положения утвержденного Решением Рождественского сельского Совета депутатов №98 от 24.04.20219 «Об утверждении Положения о порядке передачи в собственность муниципального образования Рождественский сельсовет Приватизированных жилых помещений» слова «выписка финансово-лицевого счета и выписка из домовой книги с места жительства (срок действия один месяц)» заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

В случае если такая информация не была предоставлена заявителем по собственной инициативе, администрация Рождественского сельсовета запращивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».

3. Подпункт «г» пункта 2.6. Порядка утвержденного Решением Рождественского сельского Совета депутатов №113 от 25.02.2020 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность администрации Рождественского сельсовета» изложить в новой редакции следующего содержания:

«г) информацию о заявителе и (или) лицах проживающих совместно с заявителем, содержащуюся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

В случае если такая информация не была предоставлена заявителем по собственной инициативе, администрация Рождественского сельсовета запращивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Рождественские вести»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                                                  Рождественского сельсовета                                                     А.Ю. Березовский